
 
Uchwała Nr 705/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 23 grudnia 2021 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXV/216/2020 z dnia 

22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 

2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2014 r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 532/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2021 roku, 

          Nr 537/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 stycznia 2021 roku, 

          Nr 543/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 lutego 2021 roku, 

          Nr 547/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lutego 2021 roku, 

          Nr 549/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 marca 2021 roku, 

          Nr 554/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 marca 2021 roku, 

          Nr 558/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 marca 2021 roku, 

          Nr 565/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 569/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 575/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 584/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 maja 2021 roku, 

          Nr 591/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 czerwca 2021 roku, 

          Nr 598/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2021 roku, 

          Nr 609/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lipca 2021 roku,     

          Nr 619/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lipca 2021 roku,    

          Nr 620/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 lipca 2021 roku,   

          Nr 625/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 sierpnia 2021 roku,  

          Nr 629/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2021 roku,     

          Nr 632/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 września 2021 roku,    

          Nr 641/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 września 2021 roku,  

          Nr 643/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 września 2021 roku,  

          Nr 644/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 września 2021 roku,  

          Nr 651/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 października 2021 roku,   

          Nr 653/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 października 2021 roku,     

          Nr 658/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 listopada 2021 roku, 

          Nr 687/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 listopada 2021 roku,      

          Nr 704/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 grudnia 2021 roku,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

          dokonuje się następujących zmian:   

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. 

dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

                                                                                                                   Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                     ……………………. 

                                                                                                                        /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                            Wicestarosta 

                                                                                                                  …………………………... 

                                                                                                                       /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….. 



 

  

 

                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                                            do Uchwały Nr 705/2021 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 2021-12-23 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 2 020 235,84 0,00 784,51 2 019 451,33 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 2 017 035,84 0,00 784,51 2 016 251,33 
 

 

6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

809 291,95 0,00 784,51 808 507,44 

  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 50 232 600,00 2 349 382,00 0,00 52 581 982,00 
 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

39 525 091,00 40 084,00 0,00 39 565 175,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 39 525 091,00 40 084,00 0,00 39 565 175,00 
 

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

0,00 2 309 298,00 0,00 2 309 298,00 

 

 2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 0,00 2 309 298,00 0,00 2 309 298,00 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 2 275 810,35 60 000,00 0,00 2 335 810,35 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 000,00 60 000,00 0,00 64 000,00 
 

 

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 

  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 119 061,10 4 094,24 0,00 1 123 155,34 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 172 543,10 4 094,24 0,00 176 637,34 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

3 027,10 1 594,24 0,00 4 621,34 
 

0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 

 

  

 

 

 

 

93 761 094,12 2 413 476,24 
 

 RAZEM DOCHODY  784,51 96 173 785,85 
   

  

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                           Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                             ……………………… 

                                                                                                                                                 /Tomasz Kranc/ 

                                                                                                               

                                                  

 

 

         

                                                                                          

                                                                                            

 

 

                                                                                           

 

 

 



 

 

 

                                                                                           Załącznik Nr 2 

                                                                                                                          do Uchwały Nr 705/2021 

                                          Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                z dnia 2021-12-23 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

600 Transport i łączność 9 596 548,31 0,00 176 307,52 9 420 240,79 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 9 286 020,09 0,00 176 307,52 9 109 712,57 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 712 179,49 0,00 176 307,52 4 535 871,97 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 1 266 575,14 258 323,01 0,00 1 524 898,15 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 266 575,14 258 323,01 0,00 1 524 898,15 
 

 4810 Rezerwy 183 037,61 82 800,00 0,00 265 837,61 
 

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 083 537,53 175 523,01 0,00 1 259 060,54 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 35 137 347,90 109 109,00 123 566,00 35 122 890,90 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 104 378,00 60 000,00 25 982,00 4 138 396,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 75 622,00 0,00 4 311,00 71 311,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 860 992,80 0,00 11 000,00 2 849 992,80 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 523 927,00 0,00 2 000,00 521 927,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

703,00 0,00 703,00 0,00 
 

4260 Zakup energii 63 534,00 0,00 592,00 62 942,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 81 483,00 0,00 70,00 81 413,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 559,00 0,00 170,00 3 389,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 908,00 0,00 66,00 842,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 144 137,00 0,00 3 149,00 140 988,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

6 692,00 0,00 3 921,00 2 771,00 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 
 

80115 Technika 13 600 105,59 17 774,00 0,00 13 617 879,59 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 500 159,41 17 774,00 0,00 9 517 933,41 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 3 786 619,00 0,00 36 570,00 3 750 049,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 984,00 0,00 2 000,00 16 984,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 312 410,71 0,00 30 000,00 1 282 410,71 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 245 238,26 0,00 2 600,00 242 638,26 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

32 857,03 0,00 1 400,00 31 457,03 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 0,00 170,00 330,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 857,00 0,00 400,00 1 457,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 7 792 071,48 19 435,00 6 335,00 7 805 171,48 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 196,00 34,00 0,00 17 230,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 414 831,23 11 000,00 0,00 5 425 831,23 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 924 133,23 2 000,00 0,00 926 133,23 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

102 729,02 100,00 0,00 102 829,02 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 30 200,00 0,00 5,00 30 195,00 
  

 4270 Zakup usług remontowych 86 000,00 0,00 4 043,00 81 957,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 860,00 0,00 56,00 4 804,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 99 003,00 6 086,00 0,00 105 089,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 545,00 215,00 0,00 13 760,00 
 



 

4410 Podróże służbowe krajowe 3 977,00 0,00 1 603,00 2 374,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 15 873,00 0,00 133,00 15 740,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

21 939,00 0,00 488,00 21 451,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
4 200,00 0,00 7,00 4 193,00 

 

 80121 Licea ogólnokształcące specjalne 814 264,00 8 900,00 27 112,00 796 052,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 29 300,00 0,00 7 922,00 21 378,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 553 306,00 0,00 12 000,00 541 306,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 109,00 8 200,00 0,00 103 309,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

9 610,00 500,00 0,00 10 110,00 
 

4260 Zakup energii 47 886,00 0,00 7 000,00 40 886,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 0,00 190,00 310,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 6 892,00 200,00 0,00 7 092,00 
 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 114 114,00 3 000,00 3 000,00 114 114,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 47 675,00 0,00 3 000,00 44 675,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

61 439,00 3 000,00 0,00 64 439,00 
 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

933 269,55 0,00 24 567,00 908 702,55 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 482 219,00 0,00 20 097,00 462 122,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 363,00 0,00 3 300,00 82 063,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

11 900,00 0,00 500,00 11 400,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

825,00 0,00 670,00 155,00 
  
 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 853 530,10 132 126,24 53 575,00 13 932 081,34 
 

 85401 Świetlice szkolne 467 123,00 3 793,00 10 100,00 460 816,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 354 276,00 2 536,00 10 100,00 346 712,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 563,00 1 095,00 0,00 63 658,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

8 912,00 162,00 0,00 9 074,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 308 268,00 114 127,00 43 475,00 4 378 920,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 158 703,00 0,00 7 000,00 151 703,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 529 250,00 76 727,00 0,00 2 605 977,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 482 246,88 14 000,00 0,00 496 246,88 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

49 779,12 400,00 0,00 50 179,12 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 0,00 420,00 6 580,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 820,00 10 000,00 0,00 86 820,00 
 

4220 Zakup środków żywności 163 032,00 0,00 30 000,00 133 032,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00 0,00 2 500,00 6 500,00 
  

 4300 Zakup usług pozostałych 76 192,00 13 000,00 0,00 89 192,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 400,00 0,00 2 900,00 1 500,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 11 147,00 0,00 555,00 10 592,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

475,00 0,00 100,00 375,00 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 541 350,10 14 206,24 0,00 3 555 556,34 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 211,10 14 206,24 0,00 94 417,34 
  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 116 230,00 3 500,00                 3 500,00 116 230,00 
 

 90095 Pozostała działalność 101 454,00 3 500,00 3 500,00 101 454,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 271,00 0,00 3 500,00 41 771,00 
 



 

4270 Zakup usług remontowych 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00 

 

  
 

 

 

 

115 737 872,96 503 058,25 
 

 RAZEM WYDATKI  356 948,52 115 883 982,69 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                            Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                             ……………………… 

                                                                                                                                                 /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 705/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 23 grudnia 2021 roku 

 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

Zmiana Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w związku z podpisaniem 

aneksu nr 2 z dnia 24 października 2021 r. do umowy dotyczącej zadania pn.: ,,Rozbudowa ul. Grzybowej  

w Wągrowcu (droga powiatowa nr 1622P)’’, następuje zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 784,51zł  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego – na podstawie pisma Ministra Finansów ST5.4751.24.2021.13p z dnia 25 listopada 2021 r.  

w sprawie przyznania kwoty 35.392 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa 

kwota została przyznana z tytułu dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych 

nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych w trybie art. 20 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

nauczyciela albo przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88 ustawy – Karta nauczyciela w związku  

z art. 225 lub z art. 226 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe  

lub art. 20 ww. ustawy karta nauczyciela.  

    Na podstawie pisma Ministra Finansów ST5.4751.25.2021.14p. z dnia 26 listopada 2021 r.  

w sprawie przyznania kwoty 4.692 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa 

kwota została przyznana z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, polegającego na wzroście liczby 

uczniów przeliczeniowych w stosunku do danych przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej 

subwencji ogólnej na 2021 rok. 

   Rozdział 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – na podstawie pisma 

Ministra Finansów ST3.4751.9.2021 z dnia 09 listopada 2021 r. w sprawie przyznania kwoty 42.716 zł  

ze środków rezerwy subwencji ogólnej. Powyższe środki przeznaczone dla powiatów, podzielono między 

powiaty, które w 2020 roku otrzymały z budżetu państwa dotacje celowe na realizację bieżących zadań własnych 

z zakresu prowadzenia domów pomocy społecznej, proporcjonalnie do wysokości udziału dotacji otrzymanych 

przez powiat, w łącznej kwocie dotacji na ten cel otrzymanych przez wszystkie powiaty. 

    Na podstawie pisma Ministra Finansów ST8.4751.10.2021 z dnia 29 października 2021 r.  

w sprawie przyznania kwoty 2.266.582 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. Na wysokość 

powyższego wsparcia finansowego jednostki, wpływ ma dochód z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych planowanych na 2022 rok oraz poziom ich zamożności,  ustalony  

na podstawie dochodów podatkowych branych pod uwagę do wyliczenia części wyrównawczej subwencji 

ogólnej na 2022 rok. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego FB-V.3111.1.2021.2 z dnia 08 grudnia 2021 r. zwiększa się o kwotę 60.000 zł 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 z przeznaczeniem na 

realizację zadania polegającego na rozwijaniu szkolnej infrastruktury w ramach programu,, Laboratoria 

przyszłości’’. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii –  

w związku z uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela za uszkodzone przez wychowanków 3 pary drzwi 

wewnętrznych oraz telewizor, w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 

1.594,24 zł wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów.  

                      W związku z otrzymaniem darowizny pieniężnej od spółki ALUPLAST z Poznania, w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 2.500 zł wpływy z otrzymanych 

spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej. 

 



 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego  

Zarządu Dróg w Wągrowcu, zmniejsza się o kwotę 1.307,52  zł wydatki majątkowe na realizacje zadania  

pn.: ,,Rozbudowa ul. Grzybowej w Wągrowcu (droga powiatowa nr 1622P)’’.  

    W związku z przesunięciem terminu realizacji zadań inwestycyjnych dotyczących wykonania 

dokumentacji, zmniejsza się wydatki na poniższe zadania: 

 Rozbudowa dróg powiatowych nr 1609P i 1692P w obrębie skrzyżowania m. Żabiczyn – 80.000 zł; 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1606P w m. Kołybki  – 35.000 zł;  

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1603P  w m. Mokronosy polegająca na budowie chodnika – 30.000 zł; 

 Budowa separatora i piaskownika wraz z kanalizacją deszczową ul. Klasztorna w Wągrowcu, dr. pow. 1623P – 

30.000 zł. 

     - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zwiększa się o kwotę 82.800 zł 

rezerwę ogólną oraz o kwotę 175.523,01 zł rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Plan po zmianach 

rezerw wyniesie 1.524.898,15 zł, z tego rezerwa ogólna 155.837,61 zł, rezerwy celowe 110.000 zł oraz rezerwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.259.060,54 zł. 

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się  o kwotę 30.000 zł oraz w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu o kwotę 30.000 zł, wydatki na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne. Środki zostaną przeznaczone na zakup wyposażenia technicznego szkoły podstawowej specjalnej 

w ramach programu ,,Laboratoria przyszłości’’. 

 Rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 10.100 zł  

wynagrodzenia osobowe pracowników.  

          W planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 7.674 zł plan wydatków  

na wynagrodzenia.  

 Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie Zespołu Szkół Nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

13.100 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane, na usługi pocztowe, bankowe, RODO i odprowadzanie 

ścieków zwiększa się plan o kwotę 6.086 zł oraz usługi telekomunikacyjne o 215 zł. 

 Rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie zwiększą się o kwotę 8.700 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane, a także składki  

na Fundusz Emerytur Pomostowych o 200 zł. 

 Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w Zespole Szkół nr 2 w Wągrowcu zwiększa się 

o kwotę 3.000 zł wydatki na szkolenia nauczycieli.  

   - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne – w planie Zespołu Szkół 

nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.793 zł wynagrodzenia i pochodne. 

 Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 130.691 zł wynagrodzenia i pochodne (w tym środki w kwocie 40.084 zł  

z otrzymanej rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej i jednocześnie umniejsza się o tę kwotę środki 

własne).  

 Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy zwiększa się o kwotę 10.112 zł wydatki na zakup materiałów do bieżącej działalności placówki, 

materiałów i wyposażenia do zajęć z wychowankami oraz doposażenie ośrodka. Zwiększa się również o kwotę 

1.594,24 zł wydatki na zakup telewizora do świetlicy wychowanków MOS i 3 par drzwi, w związku  

z uszkodzeniem dotychczasowych i pozyskaniem odszkodowania. 

W  związku z otrzymaniem darowizny pieniężnej w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy zwiększa się o kwotę 2.500 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną 

przeznaczone na zakup stołu i krzeseł jako wyposażenia  kuchni, z której korzystają wychowankowie  

w internacie MOS. 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność –  

zmiany w planie środków związanych z ochroną środowiska, dotyczą zmniejszenia o kwotę 3.500 zł planu 

wydatków na zakup materiałów i wyposażenia, a zwiększenia wydatków na usługi remontowe związane  

z cyklinowaniem podłogi pomieszczenia biurowego Wydziału Ochrony Środowiska  Rolnictwa i Leśnictwa. 

 

     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                       

                                                                                                                                             Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                             ……………………… 

                                                                                                                                                 /Tomasz Kranc/ 


